Willelmus dei gracia rex Angliae Guihumaro dapifero et Odoni camerario, salutem. Precipio

quod abbas et monachi Sancti Sergii ita bene quiete et honorifice teneant omnes terras et decimas

et piscaturas et omnes alias res suas quas habent in Anglia, sicut eas melius et quietius et honora-

bilius tenuemnt tempore patris mei et antecessorum meorum et comitis Stephani. Quia eis concessi

et concedo et volo ut ea teneant adeo quiete sicut Alanus Rufus . . . amplius clamorem inde audiam.

Quod nisi feceritis precipiam justiciariis meis quod hoc sine dilacione faciant. Teste abbate de

Gresteino et Willelmo cancellario. Apud Rothomagum, die Inocentii.

[B.M. Lansd. MS. 863, fo. 95 (transcript).]

LXXVIa [Addenda No. 426a]

William II in favour of Battle Abbey

Willelmus dei gratia rex Angl' omnibus vicecomitibus coUectoribus et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis de regno suo, salutem. Sciatis me concessisse ecclesie sancti Martini de Bello,

quam pater meus Willelmus rex Anglorum sic appellare voluit ob victoriam sibi in eodem loco a

deo concessam, omnes libertates et consuetudines quas idem pater meus pro anima sua et uxoris

sue matris mee et omnium parentum nostrorum concessit, una cum leuga circumjacente cum omni-
bus maneriis et membris ad eandem ecclesiam pertinentibus, Wy, Alsistune, Liminisfeld', Hou,
Bromham, Brichtwolton', Craumareys, et ut libera sit et quieta ab omni consuetudine terrene

servitutis, cum saca et soca, et thol et theam, et warpeni et geldo et scoto et hidagio, et omnibus
placitis et querelis et sires et hundredis, et sartis, et omnibus operibus castellorum et pontium et

clausuris, et exercitu et murdro. Et si murdrum inventum fuerit in aliquo loco super terram ecclesie

hujus in maneriis vel in membris eorum, nullus se intromittat nisi abbas et monachi ejus, et hoc super
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forisfacturam meam precipio. Similiter si thesaurus in terris ecclesie hujus repertus fuerit, abbatis

et monachis (i/c) sit totus. Volo etiam et precipio quatinus ecclesia ista libera sit et quieta ab omni
dominatione principum et baronum meorum, et super forisfacturam meam precipio quod nullus

presumat de murdro neque de thesauro judicium facere nisi abbas et monachi ejus. T. Osmundo
episcopo Salesb' et Eudone dapifero. Apud Wyntoniam.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 22.]

LXXXIfl [Addenda No. 459a]

Willelmus dei gratia rex Angf Radulfo Cicestrensi episcopo ceterisque justiciariis suis de Suth-

sexe, salutem. Sciatis me confirmasse donum quod Osbertus filius Hugonis dedit ecclesie Belli,